Hasan Sabbah başta olmak üzere İran merkezli İsmailîler, Nizar ve onun neslinin İslâm dünyasının tek hâkimi kabul ederek, Mısır’daki resmi devletle ilişkilerini koparmışlardır. Bundan sonra İsmailîlik, Müstâ’liyye ve Nizârîyye olmak üzere ikiye ayrılmıştır.²

Nizârî İsmailîliğinin en büyük destekçisi Hasan Sabbah’tır. 438/1046 yılında Kum şehrinde Yemen asıllı Şîî bir ailenin çocuğu olarak doğan Hasan Sabbah 17 yaşına kadar Şîî-Caferî itikadına göre eğitim almıştır. İsmailî propagandasından etkilenen Hasan Sabbah İsmailîyye mezhebini kabul etmiştir. 471/1078 yılında Fatımîlerin başkenti Kahire’ye giden Hasan Sabbah, üç yıl sonra Fatımî devlet yöneticileriyle anlaşamadığından dolayı kaçarak İran’a geri dönmüştür. Dokuz yıl boyunca bütün İran’ı dolaşarak İsmailî-Nizârî itikadının propagandasını yapan Hasan Sabbah, zaman zaman